Barbara Vallois

Vorschläge für die Festsetzung der Elterngebühren für die Kleinkindbetreuung U3 ab dem Kindergartenjahr 2019/20 (ab Januar 2020).

Kindergartenjahr 2019/20 (ab Januar 2020)

Gebührensätze pro Monat für reine Krippen für Kinder von 1-3 Jahren (alle Kleinkindgruppen außer Kindergarten St. Fridolin)

Bring- tage pro Woche	Kalkula- tion Betrag je Stunden	VÖ-Gruppe Mo-Fr 7.30-14.00 Uhr (32,5 Std.)	Ermäßigte Gebühr VÖ	GT-Gruppe Mo-Do 7.30-17.30 Uhr, Fr 7.30- 14.00 Uhr (46,5 Std.)	Ermäßigte Gebühr GT	GT-Gruppe Mo-Do 7.30-16.30 Uhr, Fr 7.30- 14.00 Uhr (42,5 Std.)	Ermäßigte Gebühr Zweitkind GT mit FR
5	2,56 (2,49) €	333 (324) €	200 (194) €	476 (463) €	286 (278) €	435 (423) €	261 (254)€

Sofern andere Nutzungszeiten bestehen bzw. in Zukunft neu festgelegt werden, erfolgt die jeweilige Elterngebühr anhand der Betreuungszeit und pauschalen Gebühr je Betreuungsstunde.